Protokół Nr 4/2024
wspólnego posiedzenia 

Komisji Budżetu,

Komisji Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa,

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu,

Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych,

Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju

w dniu 9 grudnia 2024 r. 

które odbyło się w Starostwie Powiatowym w Mińsku Mazowieckim

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Porządek obrad: 


1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie i zaopiniowanie projektów uchwał na VII sesję Rady Powiatu Mińskiego:

1) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2024 – 2028.

2) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2024 r. 
3) projektu uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2024.

4) projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r.:

5) projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2025 - 2029.

6) projektu uchwały w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2023 rok.

7) projektu uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Mińskiego za 2024 i 2025 r. 

8) projektu uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nieodpłatnego nabycia przez Powiat Miński nieruchomości położonych w Mińsku Mazowieckim.

9) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny Miastu Mińsk Mazowiecki nieruchomości stanowiących własność Powiatu Mińskiego.

10) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2024 r.

11) projektu uchwały w sprawie określenia zadań z zakresu rehabilitacji osób niepełnosprawnych, które finansowane będą z zaliczki przekazanej z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025.

12) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Środowiskowego Domu Samopomocy w Mrozach i nadania statutu.

13) projektu uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego Statutu Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim. 

14) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.

15) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.
16) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.
17) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.
18) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim projektu pt. „Młodzież jutra w kulturze Europy” w ramach programu Erasmus+.
19) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim projektu pt. „Międzynarodowy rynek pracy – lepszy start w zawodową przyszłość” w ramach programu Erasmus+.
20) projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania wysokości diet dla radnych oraz zwrotu  kosztów podróży służbowych.

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 1 

Posiedzenie wspólne Komisji stałych otworzył Przewodniczący Rady, pan Piotr Pustołą i zaproponował, aby posiedzenie poprowadził Przewodniczący Komisji Budżetu, pan Lesław Królak. Radni przyjęli propozycję przez aklamację. 
Ad. 2

Przewodniczący Komisji Budżetu, Lesław Królak przedstawił porządek obrad. Stwierdził obecność 8 członków Komisji Budżetu, co stanowi wymagane kworum.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Dariusz Kowalczyk stwierdził obecność 9 członków Komisji, co stanowi wymagane kworum.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa, Łukasz Bogucki stwierdził obecność 8 członków Komisji, co stanowi wymagane kworum. 

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Alicja Cichoń stwierdził obecność 9 członków Komisji, co stanowi wymagane kworum.

Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju, Marek Pachnik stwierdził obecność 6 członków Komisji, co stanowi wymagane kworum. 

Radni przyjęli przedstawiony porządek obrad liczbą 26 głosów, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się. 
Ad. 3
Radni przyjęli protokół poprzedniego wspólnego posiedzenia Komisji liczbą 25 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 

Ad. 4
Pani Beata Gańko, Skarbnik Powiatu, powiedziała, że w dniu dzisiejszym Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wnioski i proponuje zwiększenie planu dochodów o 437 500 zł i zwiększenie planu wydatków 2 433 785 zł, a także zwiększenie deficytu Powiatu o 1 996 285 zł do kwoty ogółem 11 926 612,29 zł. Deficyt zostanie pokryty środkami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 3 525 000 zł, wolnych środków w kwocie 5 834 549,50 zł i niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym w kwocie 2 567 152,79 zł. Następnie wymieniła szczegółowe zmiany w poszczególnych działach budżetu.
Radny Witold Kikolski powiedział, że w wyniku tych zmian deficyt wzrośnie o około 1,9 mln zł i zapytał, z czego to będzie sfinansowane, bo kwota kredytu nie zmienia się, czyli należy rozumieć, że zmniejszą się kwoty nadwyżek z lat ubiegłych, tylko, że nadwyżki w 2025 r. nie zmieniają się. Zapytał o kwotę nadwyżek. Następnie odniósł się do wyniku finansowego SPZOZ, stwierdzając, że Zarząd Powiatu proponuje pokrycie części straty za rok 2023 w wysokości 2,5 mln zł, choć strata wynosiła ponad 12 mln zł. Zapytał, dlaczego tylko taką kwotę przeznacza się na pokrycie straty SPZOZ, bo to wystarczy jedynie na zabezpieczenie funkcjonowania szpitala w styczniu 2025 r., ale co dalej. Zaproponował, żeby zamiast pokrywać stratę udzielić pożyczki, ponieważ niedługo zmieni się ustawa o funkcjonowaniu szpitali i może się zdarzyć, że szpitale będą oddłużone, gdzie udzielona pożyczka będzie stanowiła dług SPZOZ. Natomiast, jeśli przepisy w tym zakresie nie zmienią się, to Powiat do końca 2025 r. będzie miał możliwość tą stratę pokryć. Takie rozwiązanie obecnie w pieniądzach nic nie zmienia, ale daje Powiatowi szersze możliwości. Zapytał również, co obejmuje kwota na zagospodarowanie terenu SPZOZ. 
Pan Wincenty Bartnicki, zastępca dyrektora Wydziału Pozyskiwania Funduszy wyjaśnił, że kwota 130 tys. zł  ma być przeznaczona na wykonanie fundamentu pod zbiornik tlenowy i rozbiórkę starego budynku na terenie SPZOZ.
Pani Beata Gańko poinformowała, że wolne środki wynoszą 3,4 mln zł, a ponadto w tym roku została zapłacona faktura za budowę hali, więc z tego tytułu wydatki w 2025 r. zmniejszą się o 5 mln zł. W odniesieniu do pokrycia straty SPZOZ, powiedziała, że z ostrożności została przyznana kwota 2,3 mln zł w ramach posiadanych środków, z nadzieją na zmianę przepisów dla szpitali. Ponadto SPZOZ wystąpił z wnioskiem do Zarządu Powiatu o pożyczkę w wysokości 15 mln zł.
Starosta powiedział, że nie ma pewności, że długi szpitalne będą pokryte i czy ta  ustawa będzie i w jakim kształcie. Obecnie wszystko na to wskazuje, że pieniędzy dla szpitali nie będzie i uważa, że jest to duży błąd rządu, że prace idą w złym kierunku. Udzielając pożyczki, która jest niewypłacalna, Zarząd naraża się na dyscyplinę finansów publicznych. Powiedział, że ta kwestia będzie jeszcze analizowana przez panią skarbnik i dyrektora SPZOZ. 
Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2024 – 2028 liczbą 6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. 

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę               w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2024 r. liczbą 5 głosów za, przy 1 głosie przeciwnym i 2 głosach wstrzymujących się.
Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2024 liczbą 6 głosów za, przy braku głosów przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się. 

Pani Beata Gańko przedstawiła projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. oraz projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Mińskiego na lata 2025 – 2029. Ustalono dochody o łącznej kwocie 
311 970 104,55 zł, z czego bieżące dochody to 288 652 505 54 zł, a majątkowe 23 317 599,01 zł. Ustalono wydatki w kwocie 325 163 295 zł, w tym bieżące w wysokości 284 806 358 zł, a majątkowe 40 356 937 zł. Deficyt ustalono w kwocie 13 193 190,45 zł, który zostanie sfinansowany środkami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów 5 054 000 zł i nadwyżki z lat ubiegłych w kwocie 8 139 190,45 zł. Wynagrodzenia osobowe przyjęto na poziomie z września 2024 r. i ich wzrost o 10% dla pracowników niepedagogicznych, a pedagogicznych o 5% zgodnie z założeniami ustawy budżetowej Państwa. 
Radny Antoni Tarczyński, zapytał o opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Pani Beata Gańko powiedziała, że opinia jeszcze nie wpłynęła, ale do czasu sesji na pewno będzie.  

Radny Witold Kikolski poprosił o umotywowanie poprawki do budżetu, czym było spowodowane zdjęcie budowy garażu ZDP, bo dotychczasowy obiekt, gdzie przebywają pracownicy, jest w stanie zagrożenia. Zapytał również o planowane centrum kultury, gdzie będzie siedziba i co będzie należało do jego zdań.
Starosta potwierdził, że garaże są w złym stanie technicznym, ale nie ma żadnego zagrożenia bezpieczeństwa życia. Po przeanalizowaniu, planowana kwota 2 mln zł jest zbyt wysoka, natomiast od grudnia powołany jest pełny skład Biura Funduszy Zewnętrznych i Rozwoju i pojawił się pomysł na pozyskanie środków zewnętrznych, które sfinansowałyby większość kosztów rewitalizacji i bazy Zarządu Dróg Powiatowych. W autopoprawce są dwie główne rzeczy. Jedną z nich jest stworzenie oferty inwestycyjnej i gospodarczej, promującej walory Powiatu wśród potencjalnych inwestorów wszystkich możliwych branż, głównie logistycznej, we współpracy z gminami powiatu. Celem jest, aby Powiat zaistniał na targach inwestycyjnych. Jest tak duża konkurencja na rynku, że Powiat powinien precyzyjnie uderzyć tam, gdzie chce, żeby stworzyć miejsca pracy i doprowadzić do lepszego rozwoju, bo Powiat Miński ma bardzo duże atuty, m.in. autostradę, linię kolejową, mnóstwo terenów turystycznych. We wspomnianym Biurze Funduszy dyrektorem jest Daniel Kowalski, który ma bardzo duże doświadczenie i jest przekonany, że ściągnie do Powiatu dużo różnych projektów zewnętrznych, też unijnych, dotacyjnych i będą potrzebne środki na przygotowanie dokumentacji aplikacyjnej, koncepcji, programów funkcjonalno-użytkowych i innych rzeczy. Powiedział, że po raz pierwszy w historii Powiatu wnioskuje o przygotowanie środków na profesjonalne przygotowanie oferty. W przyszłym roku będzie bardzo dużo naborów na środki unijne.
Pani Urszula Pacyga, Wicestarosta powiedziała, że była zrobiona analiza i okazało się, że Powiat Miński jest jedynym Powiatem, który nie centralizuje usług, dlatego powstała inicjatywa utworzenia Centrum Kultury. Centrum będzie potrzebne do kreowania nowych wydarzeń i rozwijania dotychczasowych, a także centralizowania domów kultury, muzeów z terenu powiatu. Instytucja kultury daje możliwość pozyskiwania środków zewnętrznych na rozwój kultury. Odbyły się wstępne rozmowy z Gminą Cegłów, żeby w początkowej fazie umieścić centrum kultury w Cegłowie.
Radny Witold Kikolski powiedział, że w ramach składanych wniosków do budżetu ujął propozycje przebudowy skrzyżowania  ulic Głowackiego i 3 Maja poprzez wyniesienie. Po udrożnieniu wyjazdu z tunelu w stronę Okuniewa, jak również ze stacji Sulejówek-Miłosna, zrobi się tam jeszcze bardziej niebezpieczne skrzyżowanie, niż jest teraz. Poprosił o wprowadzenie przez Zarząd autopoprawki na wyniesienie skrzyżowania, co poprawi bezpieczeństwo w mieście Sulejówek. 
Radny Łukasz Bogucki powiedział, że również wielokrotnie rozmawiał ze Starostą na ten temat i zapytał, jakie są koncepcje związane z tym skrzyżowaniem. 

Starosta potwierdził, że to skrzyżowanie jest niebezpieczne i zlecił dyrektorowi Zarządu Dróg Powiatowych sprawdzenie, czy tam się zmieści rondo. 

Pan Michał Serwinowski, dyrektor ZDP powiedział, że parametry skrzyżowania nie pozwalają wybudować tam ronda. Analizowane było wyniesienie tarczy skrzyżowania i można to zrobić, z tym że projekt budowlany nie obejmowałby ciągu dla pieszych, bo na obecne przepisy z automatu zmniejszają wtedy tarczę najazdu samochodów. Miasto Sulejówek rozważało wprowadzenie starej organizacji ruchu, która polegałaby na wprowadzeniu pierwszeństwa przejazdu zgodnego z przebiegiem drogi powiatowej i przyhamowania pojazdów nadjeżdżających z Sulejówka Miłosnej. Rozważane jest postawienie znaków i obserwowanie, czy to poprawi sytuację. 
Starosta poinformował, że została wpisana do budżetu koncepcja budowy ronda po drugiej stronie na równie niebezpiecznym skrzyżowaniu. 

Innych głosów nie było.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. liczbą 6 głosów, przy 3 głosach przeciwnych.

Komisja Oświaty, Kultury i Sportu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2029 r. liczbą 6 głosów, przy 3 głosach przeciwnych.

Komisja Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. liczbą 5 głosów, przy 3 głosach przeciwnych.

Komisja Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2029 r. liczbą 5 głosów, przy 3 głosach przeciwnych.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. liczbą 5 głosów, przy 4 głosach przeciwnych.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2029 r. liczbą 5 głosów, przy 4 głosach przeciwnych.

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju w głosowaniu nad zaopiniowaniem projektu uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. oddała 3 głosy za i 3 głosy przeciw.

Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju w głosowaniu nad zaopiniowaniem projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2029 r. oddała 3 głosy za i 3 głosy przeciw.

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały budżetowej Powiatu Mińskiego na 2025 r. liczbą 5 głosów, przy 3 głosach przeciwnych.

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej na lata 2025 – 2029 r. liczbą 5 głosów, przy 3 głosach przeciwnych.

Pani Beata Gańko omówiła projekt uchwały w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego SPZOZ za 2023 r. Biorąc pod uwagę trudną sytuację finansową, w tym narastające zadłużenie i utrzymująca się wysoka strata netto, co jest skutkiem niewystarczającego dofinansowania działalności leczniczej przez NFZ, priorytetem jest zapewnienie SPZOZ płynności finansowej, więc pokrycie częściowej straty służy poprawie płynności finansowej szpitala. 
Radny Witold Kikolski zapytał, co dalej, ponieważ proponowana kwota wystarczy na 1 miesiąc funkcjonowania szpitala.

Radna Alicja Cichoń poparła stanowisko prezentowane przez Radnego Witolda Kikolskiego w sprawie pomocy szpitalowi poprzez udzielenie pożyczki i powiedziała, że Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych w tym tygodniu ma zaplanowane odrębne posiedzenie, na którym jeszcze omówi ten temat i zachęciła członków Komisji do zadawania teraz pytań.
Starosta powiedział, że sytuacja szpitala jest trudna, wiele lat zaniedbań i błędnej polityki doprowadziły do tego, że ten dług jest taki. Obecnie dyrektor jest w trudnej sytuacji i wspólnie z Zarządem podejmuje działania, żeby zahamować spiralę zadłużenia. Planowany jest audyt, z którego jasno będzie wynikało, jakie błędy doprowadziły do tego, że ten dług się pojawił. Ponadto obiektywnie trzeba przyznać, że kontraktacja nie była wystarczająca. Podkreślił, że szpital nie ma zobowiązań wymagalnych. 

Radny Marek Pachnik zaproponował, aby nie głosować dzisiaj w sprawie tej uchwały, bo propozycja radnego Witolda Kikolskiego nie została jeszcze rozpatrzona przez Zarząd, do czego zobowiązał się Starosta. 

Radny Grzegorz Wyszogrodzki zwrócił się do Starosty z uwagą, że Starosta z dużą łatwością mówi, że wszystko było straszne kiedyś, natomiast o ile dobrze pamięta, choć zaznacza, że nie jest tego 100-procentowo pewny, to obecny pan dyrektor, gdy uciekał z SPZOZ swego czasu, zostawił 8 mln zł długu, w związku z tym nadzieja Starosty może być płonna. W tak trudnej sprawie, jaką są długi szpitala, warto zachować dużą pokorę i na nikogo „siekiery” nie wyciągać, bo to może być broń obosieczna. 
Radny Piotr Stępień zgodził się ze zdaniem swojego przedmówcy, bo problem finansowania szpitala istnieje nie od dziś i wszystkie dotychczasowe zarządy w powicie, w województwie i w kraju mierzą się z tymi wyzwaniami. W odniesieniu do informacji o wyniku finansowym, który zostawił dyrektor SPZOZ odchodząc, prawdopodobnie była to zbliżona kwota, która nie uwzględniała amortyzacji. Trudno dziś się dyskutuje, ale zachęca do odwiedzenia posiedzenia Komisji Zdrowia, na którym będzie dyrektor SPZOZ, który omowi również program naprawczy i plany związane ze szpitalem. W ogólnym założeniu, pożyczka proponowana przez radnego Kikolskiego, jest lepszym rozwiązaniem z założeniem takim, że programy z Ministerstwa Zdrowia będą wdrożone, ale dziś takiej gwarancji nie ma. Natomiast w pierwszym budżecie należy dać szanse nowemu Zarządowi. 
Radny Witold Kikolski stwierdził, że szpital funkcjonuje tylko dlatego, że w grudniu ubiegłego roku zaciągnął kredyt na 20 mln zł, więc środków wystarczy do końca tego roku, natomiast w budżecie 2025 r. nie ma jakichkolwiek pieniędzy na pomoc dla szpitala. Pokrycie straty w proponowanej przez Zarząd Powiatu wysokości wystarczy tylko na styczeń, dlatego proponuje, aby Zarząd ponownie pochylił się nad tą kwestią. Rada Powiatu poprzedniej kadencji kilkukrotnie podejmowała uchwały z apelem do rządzących, żeby zmienić sytuację szpitali powiatowych, które za chwilę będą padać. Ponadto został złożony wniosek do sądu przeciwko NFZ na ponad 10 mln zł. Natomiast straty nie były związane ze złym zarządzaniem szpitala, tylko z rozwiązaniami systemowymi.
Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie pokrycia ujemnego wyniku finansowego Samodzielnego Publicznego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Mińsku Mazowieckim za 2023 rok liczba 5 głosów przy braku głosów przeciwnych i 3 wstrzymujących się.

Komisja Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego Powiatu Mińskiego za 2024 i 2025 r. 
Pan Wojciech Osiński, dyrektor Biura Nieruchomości omówił projekty uchwał dotyczące przekazania nieruchomości w drodze darowizny pomiędzy Powiatem Mińskim a Miastem Mińsk Mazowiecki. Jest to regulacja stanu prawnego nieruchomości stanowiących drogi powiatowe, które stały się drogami miejskimi, w związku z tym przekazywane są Miastu, a Miasto przekazuje te nieruchomości, które nabyło na poszerzenie dróg, które później zostały przekazane jako drogi powiatowe. 
Komisja Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Powiat Miński w drodze darowizny nieruchomości położonych w Mińsku Mazowieckim.

Komisja Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt chwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny Miastu Mińsk Mazowiecki nieruchomości stanowiących własność Powiatu Mińskiego.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt  uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej nabycia przez Powiat Miński w drodze darowizny nieruchomości położonych w Mińsku Mazowieckim.

Komisja Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt chwały w sprawie wyrażenia zgody na przekazanie w drodze darowizny Miastu Mińsk Mazowiecki nieruchomości stanowiących własność Powiatu Mińskiego.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych powiedziała, że projekty uchwał wymienione w ppkt 10-13 porządku obrad Komisji będą szczegółowo omówione i zaopiniowane podczas odrębnego posiedzenia Komisji. 
Pani Edyta Chłopik, dyrektor Biura Oświaty omówiła projekty uchwał dotyczące projektów w ramach programu Erasmus+. Powiedziała, że dyrektorzy powiatowych szkół złożyli wnioski na realizację projektów w ramach Programu Erasmus+, łącznie na 6 projektów, z czego 4 to projekty w ramach posiadanej akredytacji, czyli projekty pewne, gdzie corocznie ustalane są tylko budżety dla tych szkół, a 2 dodatkowe to projekty, które będą składane w ramach trybu konkursowego.
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała, w odrębnych głosowaniach, projekty uchwały w sprawie wyrażenia zgody:

· na realizację przez Zespół Szkół Zawodowych Nr 2 im. Powstańców Warszawy w Mińsku Mazowieckim projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.

· projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Turystyczno-Gastronomicznych w Mińsku Mazowieckim projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.
· projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.
· projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Specjalnych im. Janiny Porazińskiej w Ignacowie projektu w ramach posiadanej Akredytacji programu Erasmus+.
· projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Mińsku Mazowieckim projektu pt. „Młodzież jutra w kulturze Europy” w ramach programu Erasmus+.
· projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na realizację przez Zespół Szkół Ekonomicznych w Mińsku Mazowieckim projektu pt. „Międzynarodowy rynek pracy – lepszy start w zawodową przyszłość” w ramach programu Erasmus+.
Przewodniczący przedstawił projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych.

Komisja Budżetu pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia zasad wypłacania wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych liczbą 5 głosów, przy 1 głosie przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się. 
Radny Witold Kikolski odniósł się do planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Zwrócił uwagę, że temat współpracy z organizacjami pozarządowymi powtarza się w trzech punktach, tzn. temat z marca w kolejnych miesiącach jest podzielony na sport i kulturę. 
Przewodniczący Komisji, Dariusz Kowalczyk powiedział, że słuszne jest oddzielne omówienie spraw z zakresu kultury i sportu. W przyszłym roku ma powstać centrum kultury, natomiast w zakresie sportu jest kilka tematów do realizacji, m.in. opracowanie zasad korzystania z obiektów sportowych stanowiących bazę powiatową. 
Radny Witold Kikolski stwierdził, że wobec tego zasadne jest omówienie współpracy w roku 2025 zamiast 2024. 

Radny Grzegorz Wyszogrodzki zaproponował, aby w lutym przy omawianiu średnich wynagrodzeń nauczycieli w 2024 r. omówić również średnie wynagrodzenia od  stycznia 2025 r. 

Przewodniczący poparł analizę średnich wynagrodzeń za 2024 i 2025 r. oraz omówienie współpracy z organizacjami pozarządowymi w latach 2024 i 2025, a następnie poddał plan pracy z poprawkami pod głosowanie.
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu zaakceptowała plan pracy z poprawkami.

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Rodziny i Spraw Społecznych, Alicja Cichoń powiedziała, że Radny Piotr Stępień zgłosił propozycje do planu pracy Komisji, które będą omówione na odrębnym posiedzeniu Komisji.

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa, Łukasz Bogucki, powiedział, że na prośbę radnej Alicji Cichoń, sprawozdanie Komendanta Powiatowego Policji będzie przedmiotem prac komisji w przyszłym roku jako pierwsze.
Komisja Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa przyjęła plan pracy Komisji ze zmianą. 

Przewodniczący Komisji Przedsiębiorczości i Rozwoju, Marek Pachnik powiedział, że radni nie zgłosili uwag do przesłanego planu pracy Komisji. 

Komisja Budżetu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2025 r. 
Komisja Oświaty, Kultury i Sportu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2025 r. 

Komisja Bezpieczeństwa, Środowiska i Rolnictwa pozytywnie zaopiniowała projekt planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2025 r. liczbą 6 głosów, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.
Komisja Przedsiębiorczości i Rozwoju pozytywnie zaopiniowała projekt planu pracy Rady Powiatu Mińskiego na 2025 r. liczbą 5 głosów, przy braku głosów przeciwnych                    i 1 głosie wstrzymującym się. 
Ad. 5
Innych spraw nie było. 

Ad. 6 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, pan Lesław Królak zamknął wspólne posiedzenie komisji.
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